
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày     tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Quyết định hỗ trợ chi phí nhiên liệu đi và về chuyến biển 

 theo Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ năm 2022  
đối với tàu cá BĐ-93907-TS 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg ngày 13/7/2010 của Thủ tướng Chính 
phủ về một số chính sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ 
khai thác hải sản trên các vùng biển xa; 
 Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2012/TTLT-BNN-BQP-BTC ngày 11/4/2012 của 
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính hướng dẫn thực 
hiện Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg ngày 13/7/2010 của Thủ tướng Chính phủ về một 
số chính sách khuyến khích, hỗ trợ khai thác, nuôi trồng hải sản và dịch vụ khai thác 
hải sản trên các vùng biển xa; 
 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 477/TTr-SNN ngày 

11/12/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi hỗ trợ chuyến biển thứ 03 năm 2022 đối với tàu cá BĐ-93907-

TS của ông Nguyễn Tấn Tú, thường trú ở xã Cát Minh, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định 
là 100.000.000 đồng tại Quyết định số 2530/QĐ-UBND ngày 11/07/2023 của UBND 
tỉnh (số thứ tự 19 của huyện Phù Cát). 

Lý do thu hồi kinh phí: Thời gian chuyến biển đề nghị hỗ trợ của tàu cá BĐ-

93907-TS không đảm bảo theo quy định. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh chỉ đạo Kho bạc Nhà nước huyện Phù Cát không cấp phát 
tiền hỗ trợ cho tàu cá BĐ-93907-TS được phê duyệt hỗ trợ chi phí nhiên liệu tại Quyết 
định số 2530/QĐ-UBND ngày 11/7/2023. 

4609 12



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi cục 
Trưởng Chi cục Thủy sản, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Chủ 
tịch UBND huyện Phù Cát, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Phù Cát, Thủ trưởng 
các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh;  
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP; 

- Lưu: VT, K13 (17b). 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 

 

 


